
GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: leader@lunigiana.ms.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 
 

GAL CONSORZIO SVILUPPO LUNIGIANA LEADER

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014

Predisposizione e approvazione graduatoria 
Sottomisura 19.3 Cooperazione 

 
 
Il GAL Consorzio Lunigiana: 

VISTO 

- la DGRT n. 1381 del 11/12/2017“Reg. (UE) n.1305/2013 
2014/2020 della Regione Toscana: presa d'atto della versione  5.1 del programma approvato dalla 
Commissione europea” e s.m.i.; 

- la D.G.R.T. n. 1243 del 5/12/2016 
Sviluppo Locale (SISL), e vengono ricono
relativa assegnazione della dotazione finanziaria;

- la delibera del CdA del GAL n. 8 del 14/09/2020 di approvazione del Bando di attuazione Sottomisura  
19.3 COOPERAZIONE – SISL del Gal Consorzio L
30/09/2020; 

- il progetto presentato dal Comune di Bagnone in  data 25/11/2020 in qualità di soggetto coordinatore 
per tutti i 14 comuni della Lunigiana e tutti i soggetti potenzialmente coinvolti nel suddetto
risulta anche l’unica candidatura presentata;

- la delibera del CdA del GAL n. 1 del 22/01/2021  “Reg. (UE) n. 1305/2013 
Sottomisura 19.3 Cooperazione 
il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti finanziabili
152.550,59; 

- il decreto dirigenziale n. 5369 del 07/04/2021 di approvazione del progetto di cooperazione del GAL 
Lunigiana denominato “Biosfera Coast to Coast: dal Delta del Po all’Appennino seguendo i percorsi della 
fede; 

- la sottoscrizione dell’accordo di cooperazione tra il Capofila GAL Polesine Delta del Po’ e GAL Consorzio 
Lunigiana in data 16/11/2020 e s.m.i.

- le “Disposizioni comuni per l’attuazione delle misure ad investimento”, approvate con decreto del 
Direttore di ARTEA n. 77 del 15/05/2019 e s.m.i. (di seguito indicate come “Disposizioni comuni”);

- le modalità attuative relative alla sottomisura 19.3 “Preparazione
cooperazione del gruppo di azione locale”, approvate con decreto dirigenziale  Regione Toscana n. 745 
del 23/01/2019 con decreto dirigenziale n. 18235 del 12/11/2020;

CONSIDERATO 

- La delibera del Consiglio di Amministrazione
ha nominato la Commissione d’istruttoria del Gal, relativamente alla 
Cooperazione - SISL del Gal Consorzio Lunigiana

GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 

             
 

GAL CONSORZIO SVILUPPO LUNIGIANA LEADER 
 

REGIONE TOSCANA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020

Reg. UE n. 1305/2013 

Predisposizione e approvazione graduatoria definitiva al finanziamento delle domande presentate.
Sottomisura 19.3 Cooperazione - SISL del Gal Consorzio Lunigiana

la DGRT n. 1381 del 11/12/2017“Reg. (UE) n.1305/2013 - FEASR - Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Toscana: presa d'atto della versione  5.1 del programma approvato dalla 

 

la D.G.R.T. n. 1243 del 5/12/2016 e s.m.i. con la quale viene approvata la Strategia Integrata di 
Sviluppo Locale (SISL), e vengono riconosciuti i Gruppi di azione locale (GAL) della Toscana con la 
relativa assegnazione della dotazione finanziaria; 

la delibera del CdA del GAL n. 8 del 14/09/2020 di approvazione del Bando di attuazione Sottomisura  
SISL del Gal Consorzio Lunigiana, pubblicato sul Burt n.40 parte III del 

presentato dal Comune di Bagnone in  data 25/11/2020 in qualità di soggetto coordinatore 
giana e tutti i soggetti potenzialmente coinvolti nel suddetto

lta anche l’unica candidatura presentata; 

la delibera del CdA del GAL n. 1 del 22/01/2021  “Reg. (UE) n. 1305/2013 
Sottomisura 19.3 Cooperazione - SISL del Gal Consorzio Lunigiana  Approvazione della graduatoria”, con 
il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti finanziabili per  l’importo complessivo di 

il decreto dirigenziale n. 5369 del 07/04/2021 di approvazione del progetto di cooperazione del GAL 
ana denominato “Biosfera Coast to Coast: dal Delta del Po all’Appennino seguendo i percorsi della 

la sottoscrizione dell’accordo di cooperazione tra il Capofila GAL Polesine Delta del Po’ e GAL Consorzio 
e s.m.i.; 

posizioni comuni per l’attuazione delle misure ad investimento”, approvate con decreto del 
Direttore di ARTEA n. 77 del 15/05/2019 e s.m.i. (di seguito indicate come “Disposizioni comuni”);

le modalità attuative relative alla sottomisura 19.3 “Preparazione ed attuazione delle attività di 
cooperazione del gruppo di azione locale”, approvate con decreto dirigenziale  Regione Toscana n. 745 
del 23/01/2019 con decreto dirigenziale n. 18235 del 12/11/2020; 

Consiglio di Amministrazione del Gal nella seduta n. 11 del 07/12/2020
ha nominato la Commissione d’istruttoria del Gal, relativamente alla Sottomisura 19.3 

SISL del Gal Consorzio Lunigiana; 

 

2020 

al finanziamento delle domande presentate. 
SISL del Gal Consorzio Lunigiana 

Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Toscana: presa d'atto della versione  5.1 del programma approvato dalla 

con la quale viene approvata la Strategia Integrata di 
sciuti i Gruppi di azione locale (GAL) della Toscana con la 

la delibera del CdA del GAL n. 8 del 14/09/2020 di approvazione del Bando di attuazione Sottomisura  
unigiana, pubblicato sul Burt n.40 parte III del 

presentato dal Comune di Bagnone in  data 25/11/2020 in qualità di soggetto coordinatore 
giana e tutti i soggetti potenzialmente coinvolti nel suddetto progetto, che 

la delibera del CdA del GAL n. 1 del 22/01/2021  “Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR 2014-2020, 
Approvazione della graduatoria”, con 

per  l’importo complessivo di € 

il decreto dirigenziale n. 5369 del 07/04/2021 di approvazione del progetto di cooperazione del GAL 
ana denominato “Biosfera Coast to Coast: dal Delta del Po all’Appennino seguendo i percorsi della 

la sottoscrizione dell’accordo di cooperazione tra il Capofila GAL Polesine Delta del Po’ e GAL Consorzio 

posizioni comuni per l’attuazione delle misure ad investimento”, approvate con decreto del 
Direttore di ARTEA n. 77 del 15/05/2019 e s.m.i. (di seguito indicate come “Disposizioni comuni”); 

ed attuazione delle attività di 
cooperazione del gruppo di azione locale”, approvate con decreto dirigenziale  Regione Toscana n. 745 

nella seduta n. 11 del 07/12/2020  che 

Sottomisura 19.3 



GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: leader@lunigiana.ms.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 
 

- La comunicazione del 09/06/2021 trasmessa a ciascun partner del progetto con la quale si 
invitava alla presentazione della domanda di aiuto sul Sistema Informativo ARTEA e si 
comunicava il contributo messo a disposizione di ciascun partner; 

- La comunicazione del 23/09/2021 trasmessa a ciascun partner per l’avvio del procedimento 
e contestuale richiesta di documentazione integrativa riferita all’istruttoria di ammissibilità; 

- Che l’istruttoria è stata effettuata a norma delle “Disposizioni Comuni” giusto D.D. ARTEA 
n. 65/2018 e smi, ed ha previsto la verifica: 

o dei documenti immessi nel sistema ARTEA secondo le specifiche modalità indicate 
nel bando e nelle “Disposizioni”, fra cui quelle indicate al paragrafo 
“Documentazione minima da allegare alla presentazione della domanda di aiuto”; 

o la sussistenza dei requisiti di accesso, selezione e cantierabilità; 
o che in è stato necessario richiedere integrazioni necessarie alla conclusione degli 

esiti istruttori. 
 

VISTO pertanto gli esiti presentati dalla Commissione d’Istruttoria allegati alla presente e di questa parte 
integrante, comprendenti per ogni singolo soggetto e domanda di aiuto la determinazione della spesa 
pubblica, del contributo, del punteggio e dell’esito conclusivo. 

DELIBERA 
All’unanimità: 

- La presa d’atto degli esiti istruttori presentati dalla Commissione d’Istruttoria (Allegato 1); 
- Di dare mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti di norma previsti in 

rappresentanza del GAL per quanto sopra esposto. 

 

Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ed è pertanto 
pubblicato sul sito del Gal Consorzio Lunigiana: www.sviluppolunigiana.it  nella sezione “bandi - 
graduatorie”. 

 

 

Aulla lì, 27/01/2022 

 

F.to Il Presidente  

Roberto Galassi 

 

 

 

 

 

 

 

 



GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: leader@lunigiana.ms.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 
 

GAL CONSORZIO SVILUPPO LUNIGIANA LEADER 

 

Graduatoria definitiva Sottomisura 19.3 Cooperazione - SISL del Gal Consorzio Lunigiana

Beneficiario Codice Fiscale N. Domanda 
Comune di prevalenza 
UTE – Localizzazione

COMUNE DI 
AULLA 

81003750452 
2016PSRINVD00000810037

504520450011009 
COMUNE DI AULLA [UTE 

333984]
COMUNE DI 
BAGNONE 

00081870453 
2016PSRINVD00000000818

70453045002020W 
COMUNE DI BAGNONE 

[UTE 255461]
PARCO 

NAZIONALE 
DELL’APPENNINO 
TOSCO-EMILIANO 

02018520359 
2016PSRINVD00000020185

20359045007010J 

PARCO NAZIONALE 
DELL'APPENNINO 

TOSCO-EMILIANO [UTE 
255466]

COMUNE DI 
FILATTIERA 

00145650453 
2016PSRINVD00000001456

50453045006090E 
COMUNE DI FILATTIERA 

[UTE 588005]
COMUNE DI 
FIVIZZANO 

00087770459 
2016PSRINVD00000000877

704590450070317 
COMUNE DI FIVIZZANO 

[UTE 274127]
COMUNE DI 

LICCIANA NARDI 
00082800459 

2016PSRINVD00000000828
00459045009030F 

COMUNE DI LICCIANA 
NARDI [UTE 255324]

COMUNE DI 
MULAZZO 

81001330455 
2016PSRINVD00000810013

30455045012020G 
COMUNE DI MULAZZO 

[UTE 255352]

COMUNE DI 
PODENZANA 

00188370456 
2016PSRINVD00000001883

70456045013020A 
COMUNE DI PODENZANA 

[UTE 271401]

COMUNE DI 
PONTREMOLI 

81009170457 
2016PSRINVD00000810091

704570450142515 
COMUNE [UTE 255453]

COMUNE DI 
TRESANA 

81000810457 
2016PSRINVD00000810008

10457045015010D 
COMUNE DI TRESANA 

[UTE 246645]

COMUNE DI ZERI 00191990456 
2016PSRINVD00000001919

90456045017010U 
COMUNE DI ZERI [UTE 

255420]
COMUNE DI 

COMANO 
81001390459 

2016PSRINVD00000810013
90459045005030R 

COMUNE DI COMANO 
[UTE 316661]

COMUNE DI 
FOSDINOVO 

00087610457 
2016PSRINVD00000000876

104570450080604 
COMUNE DI FOSDINOVO 

[UTE 324892]
COMUNE DI 

LICCIANA NARDI 
00082800459  

2016PSRINVD00000000828
00459045009030E 

COMUNE DI LICCIANA 
NARDI [UTE 255324]

COMUNE 
VILLAFRANCA IN 

LUNIGIANA 
00105700454 

2016PSRINVD00000001057
00454045016010D 

COMUNE DI 
VILLAFRANCA IN 

LUNIGIANA 

 

SISL del Gal Consorzio LunigianaDOMANDE AMMESSE E FINANZIBILI SOTTOMISURA 19.3 
Comune di prevalenza 

Localizzazione 
CUP 

Investimento 
richiesto 

Contributo 
richiesto 

Investimento 
Ammesso 

Contributo 
Ammesso

COMUNE DI AULLA [UTE 
333984] 

979382 10.928,00 10.928,00 10.928,00 10.928,00

COMUNE DI BAGNONE 
[UTE 255461] 

979379 10.928,57 10.928,57 10.928,57 10.928,57

NAZIONALE 
DELL'APPENNINO 

EMILIANO [UTE 
255466] 

979352 10.927,64 10.927,64 10.927,64 10.927,64

COMUNE DI FILATTIERA 
[UTE 588005] 

 979389 10.928,57 10.928,57 10.928,57 10.928,57

COMUNE DI FIVIZZANO 
[UTE 274127] 

978642 10.928,57 10.928,57 10.928,57 10.928,57

COMUNE DI LICCIANA 
NARDI [UTE 255324] 

 979408 935 935 935 935 

COMUNE DI MULAZZO 
[UTE 255352] 

979432 10.928,56 10.928,56 10.928,56 10.928,56

COMUNE DI PODENZANA 
[UTE 271401] 

979406 17.357,61 17.357,61 17.357,61 10.928,57

COMUNE [UTE 255453] 979434 10.928,57 10.928,57 10.928,57 10.928,57

COMUNE DI TRESANA 
[UTE 246645] 

978206 10.877,80 10.877,80 10.877,80 10.877,80

COMUNE DI ZERI [UTE 
255420] 

979388 10.828,72 10.828,72 10.828,72 10.828,72

COMUNE DI COMANO 
[UTE 316661] 

979390 10.835,92 10.835,92 10.835,92 10.835,92

COMUNE DI FOSDINOVO 
[UTE 324892] 

979245 10.724,00 10.724,00 10.724,00 10.724,00

COMUNE DI LICCIANA 
NARDI [UTE 255324] 

979383 9.993,57 9.993,57 9.993,57 9.993,57

COMUNE DI 
VILLAFRANCA IN 

LUNIGIANA [UTE 117052] 
975394 16.000,00 16.000,00 16.000,00 10.928,57

Allegato 1 

AMMESSE E FINANZIBILI SOTTOMISURA 19.3  
Contributo 
Ammesso 

Punti 
Tipologia 

sottomisura  
Note 

10.928,00 43 19.3 – 7.5  

10.928,57 43 19.3 – 7.5  

10.927,64 43 19.3 – 7.5  

10.928,57 43 19.3 – 7.5  

10.928,57 43 19.3 – 7.5  

 43 19.3 – 7.5  

10.928,56 43 19.3 – 7.5  

10.928,57 43 19.3 – 7.5 

Il contributo 
ammesso è stato 
ridotto poiché il 

massimo concedibile 
è 10.928,57 € 

10.928,57 43 19.3 – 7.5  

10.877,80 43 19.3 – 7.5  

10.828,72 43 19.3 – 7.5  

10.835,92 43 19.3 – 7.6.1  

10.724,00 43 19.3 – 7.6.1  

9.993,57 43 19.3 – 7.6.1  

10.928,57 43 19.3 – 7.6.1 

Il contributo 
ammesso è stato 
ridotto poiché il 

massimo concedibile 
è 10.928,57 



GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: leader@lunigiana.ms.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 
 

DOMANDE NON FINANZIABILI PER CARENZA DI RISORSE 

Beneficiario Codice Fiscale N. Domanda 
Comune di prevalenza 
UTE – Localizzazione 

CUP 
Investimento 

richiesto 
Contributo 
richiesto 

Investimento 
Ammesso 

Contributo 
Ammesso 

Punti 
Tipologia 

sottomisura  
Note 

            
            

 
Nessuna 

 

 

 

DOMANDE ESCLUSE 

Beneficiario Codice Fiscale N. Domanda 
Comune di prevalenza 
UTE – Localizzazione 

CUP 
Investimento 

richiesto 
Contributo 
richiesto 

Investimento 
Ammesso 

Contributo 
Ammesso 

Punti 
Tipologia 

sottomisura  
Note 

            

 
Nessuna 

 

 

 


